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Nämnd: 
Socialnämnden 

Förslag på reviderade riktlinjer för serveringstillstånd i Gävle 
kommun 

Förslag till beslut  

Att anta förslaget på ändring av riktlinjer för serveringstillstånd i Gävle kommun så att 

         serveringstid till klockan 03.00 kan beviljas stadigvarande. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunen ska tillhandahålla både information om vad som gäller enligt alkohollagen 

och anslutande föreskrifter, och riktlinjer för hur dessa tillämpas i kommunen. 

Riktlinjerna bör redogöra för: 

• Vad som gäller enligt alkohollagen (2010:1622), alkoholförordningen (2010:1636) och 

anslutande föreskrifter. 

• Hur kommunen tar hänsyn till olika förhållanden som kan finnas på lokal nivå när de 

prövar ansökningar om serveringstillstånd och utövar tillsyn. 

 

Gävle kommuns nuvarande riktlinjer är antagna den 26 maj 2025. En kommun bör 

regelbundet se över och revidera sina riktlinjer.  

 

I nuvarande riktlinjer framgår att serveringstillstånd fram till klockan 03.00 endast kan 

beviljas för en period av upp till 12 månader. Det innebär att de krögare som önskar 

03-tid behöver ha kännedom om när deras 03-tid löper ut samt ansöka på nytt i god tid 

innan det tidigare beslutet upphör att gälla. Detta medför en belastning både 

ekonomiskt och administrativt för de krögare som önskar 03-tid.   
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Nuvarande verksamheter som har 03-tid i kommunen har skött sina 

serveringsverksamheter utan större anmärkningar under åren. Att göra 03-tiden 

stadigvarande bedöms därför inte utgöra en risk för olägenheter avseende ordning och 

nykterhet eller särskild risk för människors hälsa. Detta under förutsättning att 

tillstånden förenas med villkor att serveringstiden mellan 02 och 03 kan komma att dras 

in med omedelbar verkan om det framkommer allvarliga brister i serveringstillståndet. 

 

 

Lisa Hellström 

Alkoholhandläggare och enhetssamordnare 

Livsmedel och tillstånd 
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